# DE SERIEBVS

IN QVIBVS

PRODVCTA EX BINIS TERMINIS CONTIGVIS  
DATAM CONSTITVVT PROGRESSIONEM.

**P**roposita progressionē numerorum quacunque:  
A, B, C, D, E, F, etc.

quaestio, quam hic tractare statui, in hoc consistit, vt in-  
veniatur eiusmodi series:

*a, b, c, d, e, f, etc.*

in qua fit:

$ab=A; bc=B; cd=C; de=D; ef=E; fg=F; etc.$

vbi, est numerus A, B, C, D, etc. sint rationales, satis-  
que simplici lege procedant, plerumque fieri solet, vt nu-  
meri *a, b, c, d, etc.* enadant adeo maxime transcenden-  
tes. Evidens autem est totum negotium ad vicium ter-  
minum huius seriei reuocari; quippe quo cognito reliqui  
omnes facillime definiuntur: inuenio enim primo *a* reliqui  
ita se habebunt:

$b = \frac{A}{a}; c = \frac{B}{b}; d = \frac{C}{c}; e = \frac{D}{d}; etc.$

A 2

Dupli-

Duplicem autem ad solutionem huius quaestionis patere-  
viam observavi, quarum altera interpolatione certae cu-  
iusdam seriei absolvatur, altera autem, quae magis directa  
videatur, ad fractiones continuas perducatur, quae duae  
methodi eum diverso plane modo negotium conficiant,  
earum collatio haud contemnendas proprietates patefaciet.  
Utamque igitur methodum seorsim exponam, deinceps,  
quae fuerint eruta, inter se comparabuntur.

### Methodus prior, interpolatione innixa.

§. 1. Considerentur series, ex quaest. hoc modo  
formatae:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.  
*a, ab, abc, abcd, abcde, abcdef, abcdefg, etc.*  
*ab = A, bc = B, cd = C, de = D, ef = E, etc.*  
in hanc abibit formam:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.  
*a; A; a B; A C; a B D; A C E; a B D E; etc.*  
cuius ergo termini, locis paribus constituti, ob progressio-  
nem A, B, C, D, etc. datam, per se innoscunt.

§. 2. Cum ergo progressio terminorum altera-  
norum  
A; A C; A C E; A C E G; etc.  
sit cogitata, eius interpolatio ad verum valorem termini  
quaest.

ere-  
cu-  
cta  
nae  
nt,  
iet.  
ps.

quaest. a manuduct. At ista progressio semper ita est  
comparata, ut in infinitum continuata cum eiusmodi pro-  
gressione simpliciter confundatur, cuius interpolatio nulli am-  
plius difficultati sit obnoxia. Perumque autem illa pro-  
gressio in infinitum producta in geometricam abire solet,  
ita ut interpolandi sint medi: proportionales inter binos  
contiguos.

§. 3. Si ergo seriem

*a, A, a B, A C, a B D, A C E, etc.*

totam ut geometricam spectemus, indeque terminos me-  
dios definiamus, ab initio multum fortasse a veritate aber-  
rabimus; sed quo longius progrediamur, eo propius ad  
veritatem accedemus, quam tandem in infinito plane at-  
sequemur. Hinc sequentes determinationes ad verum con-  
tinuo magis appropinquabunt: